quoque verbum iniat in altero Palatino
 leratur.

io locum depravant, dum corrigere volunt,
 et Marianus ; neque enim fidem mss. codi-
 dunt, sed conjecturis propriis nimium tri-
 mutant quæcumque volunt. Legunt itaque

Marah aut Marath aquæ legis, quæ interpretatur ama-
 ritudo, etc. Nos contextum et auctoritatem mss. se-
 quentes restituimus, Maraque legis, etc., ut legit
 codex ms. S. Cygiranni, licet alii retineant myrra
 pro mara. MART. — Vectores vulgati, Marah (aut
 Marath) aqua legis. etc.

nem, et (a) obsitum in ipso exitu scopulum Dei auxilio prætergrediens, ad tuta decurrerem. Cæterum non ignoro, Pammachi charissime, a multis Ecclesiasticis prætermittam : et qui exponere sunt conati, apud Græcos reperi Appollinarem Laodicenum, qui cum in adolescentia sua breves et in hunc et in alios prophetas commentariolos, reliquisset, tangens magis sensus, quam explicans, rogatus est postea, ut in Osee plenius scriberet : qui liber venit in nostras manus ; sed et ipse nimia brevitate ad perfectam intelligentiam lectorem ducere non potest. Origenes parvum de hoc propheta scripsit libellum, cui hunc titulum imposuit, περι τοῦ πῶς ὠνομάσθη ἐν τῷ Ὄσῃ ἐφραΐμ, hoc est, *quare appellatur in Osee Ephraim*, volens ostendere quæcumque contra eum dicuntur, ad hæreticorum referenda personam. Et aliud volumen ἀκέφαλον καὶ ἀτέλειστον, quod et capite careat et fine. Pierii quoque legi tractatum longissimum, quem in exordio hujus prophetæ die vigilarium Dominicæ passionis extemporali et diserto sermone profudit. Et Eusebius Cæsariensis in octavo decimo libro Ἐθαγγελικῆς ἀποδείξεως, quædam de Osee propheta disputat. Unde ante annos circiter viginti duos, cum rogatu sanctæ et venerabilis socrus, immo matris tuæ Paulæ

(a) Ita legit ms. Codex Cluniacensis Monasterii, quem secuti sumus. Aliud exemplar S. Martini a Campis, retinet diversam lectionem, nempe *et oppositum in ipso exitu scrupulum*. Id ipsum legimus in mss. codicibus S. Albini Andegavensis et S. Cygrianni, nisi quod pro *scrupulo* legunt *scopulum*. Erasmus maluit de suo ponere *abdilum in ipso*, etc., quod Marianus imitator Mart. — Nostri mss. *obpositum*. *vel oppositum* legunt, quemadmodum et nonnulli penes Martianæum.

A (illud enim nomen carnis, hoc spiritus et monasteriorum et Scripturarum semper a gravit) essem Alexandriæ ; vidi (b) Didymum frequenter audivi, virum sui tompe ditissimum, rogavique eum, ut quod non fecerat, ipse compleret, et scribere Commentarios : qui tres libros, (c) me potestavit, quinque quoque alios in Zacharia et in ipsum duo tantum Origenes scripsit vix tertiam partem a principio libri usque nem quadrigarum edisserens. Hæc dico, u quos in Prophetæ hujus campo habuerim sores : quos tamen ut simpliciter et non (sicut quidam meorum amicorum semper tuæ prudentiæ fatear, non in omnibus sum ut judex potius operis eorum quam interpretem, diceremque quid mihi videretur in si quid ab Hebræorum magistris vix uno et alio perim. Quorum et apud ipsos jam rara avis omnes deliciis student et pecuniis, et magi quam pectoris curam gerunt, et in hoc se dibrantur, si in tabernis medicorum de cu operibus detrahant. Sed jam tempus es phetæ verba ponentes, ea quæ scripta sur ramus.